instituições relacionadas no “Anexo I”, do citado termo, constando um total de 536
instituições e no “Anexo II” do Termo de Acordo Complementar, com 146 instituições
relacionadas, aprovado no Parecer CEE/CP n.º 36/2025, de 09/05/2025.

Cabe ressaltar que os mencionados Termos e seus anexos, constam
um total de 682 (seiscentas e oitenta e duas) instituições de ensino da Rede Pública
Estadual,  com o cronograma de construção e/ou adequação do espaço físico dos
laboratórios  de  Ciências,  Química,  Física  e  Biologia,  tendo  em  vista  o
desenvolvimento  das  atividades  práticas,  garantindo  a  segurança,  a  qualidade  do